REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: ReReshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-5316, Website: www.hidaa, gov.al, H-mail: infoirhidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t&
bashké&shortit/es dhe t&é fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”,
me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr. 9475, dt.9.2.2006, Ligjin
nr.9529, dt.11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr.45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg (& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteté,

''Nga funksioni i Drejtorit te Drejtorise jam larguar ne daten 2 Shkurt 2014. Nga kjo periudhe deri ne daten 2 Shtator 2014, kam
gene ne liste pritje. Ministria e Mbrojtjes me ka komunikuar se kam dale nga lista e pritjes ne daten 2 Shtator 2014.

Lo larygione” 1




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

94, 860 (nenetedhjete e kater
mije e tetegind ¢ gjashtedhjete
mije)

I Shtesa ne llogarine bankare
19.08.2013
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vleré 18 vecanl& mbi 300 D00 leke;
¢) vierén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash jashié sistemit bankar, né llogari rejedh&se. né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénic, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopie té tij.

“Pas daesfang”
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v TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIt VEPRIMTARI
2 PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Paga mujore personale per perindhen Janar — Gusht 2014 700,920 Shtateqind mijc nemeqind e [
n‘ njezete) leke. ?%g
| Paga per suplementin si ushtarak ne rezerve per periudhen | 96,000 (nentedhjete e gjastemije) leke -
| Janar - Gusht 2014 o
o
I

' Papa mujore e bashkeshortes per periudhen Janar — Gusht 260,000 (dygind e gjastedhjete mije)

| 2014 leke

Paga mujore & vajzes Edlira Bala, per periudhen Janar - Gusht A i

! 2014, (se bashku me shtesat per vecorile e punes). S90.000 cetegind JnE) Ieke

-
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Nése ky format ésiné | pamjafiveshém, vazhdoni 18 plorésoni né fotokopie 2 tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi i
méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit t& deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve kem detyrime financiare 1€ pasgyrohen né fagen nr.7. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre, -

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumen totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit {muaju'vm}, nr. e kﬂntmtes dhe interesin bazé. Pér kred;tE hankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kest.l Mujor. -

i _Shuma e ahlyer nga
fee! S :deklanmu méparshém

I’Ershknm;._rcletyrimeve_ : ' j 1_{Ier| né datén &Iargnmlt L i I'I(m T 1

; ‘nga funksioni (me shifra me f' alt)i

dhe t'jal%]
Shlyerje e kredise se marre sipas kontrates Gijate periudhes 1 Janar- | 1,068,431 (njemilione e "

ate 31 Gusht eshte shlyer giashtedhjete e tete mije
JA0.2011 ne shumen prey 1,500.000 (nje detyrimi prej 124,800 e katerqind e tridhjete ¢

milione ¢ pesegind mije) leke leke. \ nje) leke.

Kredia e marre te -J_%fmk per blerje | 56,000  {Pesedhjete e ‘ 0 (Zero) Leke
pajisjesh elektronike ne 5humcn PTL} 2‘?1 [}CID gjashte mije) leke

| leke nga Baki Bala, esl
Bala nga llogaria e saj ir

'Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

BAKI BALA 2

-f”—‘\u.a!

Nése ky formar éshté [ pamjafiueshiém, vazhdoni & plotésoni né fotokopie 1é (ij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Acdvsas W Roshin Collakue Tel: ORDDS99%, Fas; 032 228516, Website: s hidagroval, Bensol ondo g hidan.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shortifja, bashkéjetuesifja, f&mijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, 1€ detvrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 1 ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORITZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE baz& t& ncnit 91, t8 Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 JLDKPKI-s&, gé t& vernifikojné né t& gjitha subjektet private ¢
publike. brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ckzistojné né emér
dhe pér llogaring nme.

Shtetasi/sja VALENTINA ALT BALA, bashkéshorti/ja [x]
Emér, Atési, Mbiemér

ife Subjektit BAKI ZEQO BALA
Umér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Dlispono) pasuri vegmas L€ regjistruar né emrin tim T
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [

| Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit_té lidhur

| VALENTINA BALA  /RaZ > J |

.
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o NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIJIMIT

Muk kam ndrvshime
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat# 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajishme, & regjistrueshme né regjistrat publike,
o) sendet me vieré 18 veganté mbi 300 000 leké.
¢) vlerén e aksioneve, t8 letrave me vilerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése. né depozité, né bono thesari
dhe nié huadhénie, né lek# ase ng valuté ¢ huaj;
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Nése ky format ésheé i pamjaftveshém, vazhdoni ¢ plotésoni né famkoggjz 1 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZIIIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

s Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda osc jashté vendit, g€ ka krijuar 1& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi 1 méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni t& zyrtarit, .

: Pershkruam hollésisht té ardhurat pér vitin, nga pnga ose pjesémarrja né burde, kummiune ¢ cdo angazhim e

' veprlmtan tjctér qE ka s;elle té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, hnshke;etuesmfen dhe fémijét madhoré.

| Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , , mr. i

| regjistrit publik, statusi, ub]ektm € vepnmtansE 5 nrgamzatés, funksionin, natyrén e angazh:mit, pEr periudhﬂn

 nga deklanmh mﬁparshem den ne daten e Iargmnt nga funkswm. ; : :

: ik '._ S e e N i i 'Shiim:i e té Eirdhura‘ife netu tE ke

PErshk_ri_i_ni ité a?ﬂhuﬁavﬁ' S Bl = : LB kn,;uara, né leké apo ni valutﬁ (me j
e ' | shifra dhe me fjalé) Ghdals

260.000 (dygind e gjastedhjete

FPaga mujore per periudhen Janar — Gusht 2014

L _\‘mijc) leke
L. e e = S - WoR———
DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
datén e Targimit nga funksioni t€ zyrtarit, i dhe detyrimet e lindura gjaté késa) periudhe.

s Tg dhénat pér emra persenash ndaj @ ciléve keni detyrime financiare 1& pasqvrohen né fagen nr.11, pér
1& ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruam hollésisht qéllimin e dety nm;t ﬁnanctar, shumén totale né lek& apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& det‘ynmlt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankam shumén e kredlsﬁ
{prmmpal‘,l, kuhézgjntjen (muaju’wn} dhe késti mujor. .

Sh Hicheaaa Gjéndj"acdﬁ;tyrim_it tg.
uma e suyerngs | mbetur pa shiyer deriné
: s deklarimi i méparshém deri | e L i
Pérshkrimi i detyrimeve | né datén e largimit nga funkmm‘fmsmfm i
i ] funksioni (me shifra dhe pese fjalt)
fjald) :
il
‘ MNuk kam l |
(R IS S
| | [ |

Nése ky format éstié | pamjaftueshém, vashdoni 1& plotésoni né fotokopie (€ tij,

Lmn, Mhlemn, Nénsilkmn__gemumt te lidhur
| VALENTINA BALA f Vo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresas Br Reshie Collaku, el QRO0 9959 Fax: 042 228516, Website: waww hidugpoval, V-mail: infooohidag gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe n&nshkruhet nga personi i hidhur (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja, fémijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t&é Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1& t& zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké " i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponchen vegmas.

T

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve linanciare & t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 1LDKPKI-s&, g& t& vernifikojné né t& pjitha subjektcet private e
publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasifsja EDLIRA BAKI BALA, e bija (]
Emér, Atési, Mbiemér

i'e Subjektit BAKI ZEQO BALA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deldaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasurt vegmas t& regjistruar né emrin tim x|

Nuk dispono] pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur_

| EDLIRA BALA %54,, | .:




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet {shtcsa dhe pakﬁmme} né; Ilujm, smcrfaqen, adresén Im ndodhen, vitin e

krijimit, vlerén ng leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin q€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dukumentﬂve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, P]BS'EII takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit t€ ¢do lloj pasurie* té regjistruar ose jo né regllstrat publiké, pér penudhen nga I:Ieklarlm: i méparshém

deri n€ datén e ]Sll'gll‘ﬂif nga funksioni,

Nt | PErahikrimit pasurise. dhe burimi L KGijimie T (ylers meshiftd e me f’“?‘“ ne:
. - i fjalé Yo

Deporite me afat ne han]m- Bank me numer llogarie | 454,000  {katergind ¢ | 100%
—u mbyll d c arche 1 pesedhjete ¢ katermije
depozitua ne llogarine re me e | leke) leke.
kete llogan gjate kesaj periudhe deklarinm jane shtuar
454, 000 leke.

2 Llogaria  kursimit ne  Banken - me N

- o i = 80000 |0 zero ek

cshte hedhur ne llogari

3 Kursime te tjera e pa depozituara Eshte ai i deklarimit te | 100%

meparshem

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d § Ligjit ne.9049, daté 10.04,2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrar publiké;
o) sendet me vierg t8 vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d} vlerén e likwiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né logari rrjedh#se, né depozité, n& bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

Emn 'Flhlcmn Nenshkﬂmu]_ersemt té lidhur

Fm IRA BALA -{v_
-

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né foiokopje 1 tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

s  Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fittmi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri n& datén ¢ largimit
nga funksioni 1€ zyrtarit.

Pi.*rshkruam hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga Dse l]jEScmﬂl"l"]ﬂ n@ burde, !{umwmne e {;du angazh:m e
: v.eprlmtar: tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pEr bashkeshortmfcn, bashke;etuesmfen dhe fémijét madhoré.
- Pércaktoni emértimin e msntucmmt organizatés apo : akﬁvitetlt nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik,. statusi, B].'lje!{hl:l e vepnmfansé’ sé ﬂrgamzatés, funkxmnm, natyrcu e angw.himlt, pé’r periudhen
nga deklarimi i mﬁparshcm den ng: daten [ ]argmnt nga fﬂnksmm i

i i ; j . :-Shtt]‘]iﬁ e teai‘dhumve neto tﬁ” : 5
Pérshkrimii & ardhuraja*_;e ' Gl ; e 4 kr:]uara, né leké apo né valute (me
i : i shifra dhe me fjalé)

| Paga mujore, per periudhen Janar — Gusht 2014, (se bashku me

( : FaX ek
shiesat per vecorite e punes). 800,000 (teteqind mije} leke

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t&8 mbetura ende pa u shlver nga deklarimi 1 méparsh&m deri né
datén e largimit nga funksiom t& zyriant, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté késaj perindhe.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqvrohen né fagen nr.11, pér
L€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre,

Pershkruam hollésisht qélhmm e detyrimit financiar, shumén fotale né lek a[m né valuté, daten e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhf_: mteresm hazé. Per kredité bankare shumén e kredisé
(prmc:pal), kuhezg]atjen (muaji/viti) dhe késti mujor. -

G]endja e {ietjrrlmit tE
mhetur pa shlyer deri g
daten e largimit nga

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém deri

Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga funksioni (me shifra dhe
o : funksioni (me shifra dhe e falg)
fjalé) :
Muk kam

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdont 1 plotésoni né fotokopje té tij.

ii]}nﬁ, Mhiemi-'i, Nénshkrimi i personit te lidhur

[EDLIRA BALA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESIT

Addresa e Meshin Collabou, Tel: DRG0 989 T (32 228-516, Wehsite: woww hidaggowal, Demeail intive hidaa gow al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 Lidhur (bashkéshortifja, bashkéetuesifja, f€mijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 & Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve [inanciare 1€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg t€ nenit 9/1. t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklanmit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha subjcktet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja ERISELDA BAKI BALA, e bija [y
Emér, Atési, Mbiemér

i‘e Subjektit BAKI ZEQO BALA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén piérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponaj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim % |
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
ERISELDA BALA i

Jam subjekt i deklarimit te pasurise, per funksionin Prokurore.

Informacion né ndihmén tuaj:
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detvrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.2049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1 detyrimeve financiare t& 1
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké™, 1 ndryshuar
= Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga ryrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private pas largimit nga funksioni” duhet & plotésobet nga 7yriari @
largohet nga funksioni gé mbart detyrimin pér deklarim.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es. bashkéjetuesities dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

= Kur pasuria e pjesétaréve & familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyaésore, deklarimi paragitet vepmas nga ¢do an€tar 1 familjes. me pasuri t€ regjistruar n€ emér té vet dhe
bashkélidhet deklaratés s€ personit gé ka detyrimin pér deklarim.

= Formular 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

»  Subjekti‘zyrtar nuk legjitimohet 1€ nénshkrnajié deklaratén e interesave private t& personave t& lidhue.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se |5 dité nga data ¢ largimit nga funksioni.

Delidarimi i interesave private nga person i lidhur me gyrtaring bashkéshortifja, bashkgjetusidja, fémijét
nié mosht madhore)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t€ ldhur™ dubet ¢ plotésohet nga personi 1 lidhur
{bashkéshortitfes, bashkéjctuesit/es dhe [Emijéve né mosh& madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé
t€ nenit 21 dhe 22 té liggit nr.9049, daté 10.04.2003,i ndryshuar pér pasurité g disponojné vegmas.

* Subjekii/Personi i lidhur me zyriarin {bashkéshortifja, bashk&jetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detvrimin
pér deklarim € intercsave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

®  Ne gdo rast, subjekti, person i lidhur éshté i detyruar € ploté€soj& fagen e paré & deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron ngse ka ose jo pasuri 1 regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet velém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri & regjistruar vegmas.

= Sanksionct:

" Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

s Pgr mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ngé pérputhje me nenin 257/a 1@
Kadit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fug.

Kujdes: T€ gjitha faget ¢ formularit t€ deklarimit duhet t€ nénshkruhen né té kundért deklarata do ¢ kthehet
dhe do t¢ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

*  Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né€ Inpektoratin e Lart& 1&
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢

= T& dhénat e deklaratés lejohet 1& publikohen sipas ligjit.
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